REPUBLICA MOLDOVA

GAGAUZIA

or. Ceadir-Lunga

Sovıetuloraşului

РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА

ГАГАУЗИЯ (ГАГАУЗ ЕРИ)

Чадыр-Лунгский

Городской Совет

6100, г. Чадыр-Лунга

ул. Ленина, 91

tel.  +(373 291) 2-08-36

fax. +(373 291) 2-25-40

www.ceadir-lunga.md
email.primaria.ceadirlunga@gagauzia.md

MOLDOVA

RESPUBLIKASI

GAGAUZ YERI

Çadir

KasabaninTopluşu

РЕШЕНИЕ

19.11.2013г.                                                                                                            №XLII/5

г.Чадыр-Лунга

 О бюджете г. Чадыр-Лунга на 2014 год

Рассмотрев проект бюджета города Чадыр-Лунга на 2014 год, в соответствии с

пунктом n) части (2) статьи 14 Закона «О местном публичном управлении» №436-XVI от

28.12.2006 года, ст.20 Закона «О местных публичных финансах» № 397-ХV от 16 октября

2003 года,

Чадыр-Лунгский Городской Совет

РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет города Чадыр-Лунга на 2014 год по доходам и расходам в

сумме 19 334 500-00 (девятнадцать миллионов триста тридцать четыре

тысячи пятьсот) леев, согласно приложению №1.

2. Утвердить предельную численность штатных единиц на 2014 год,

финансируемых за счет бюджетных и специальных средств, согласно

приложениям №№2-11.

Председатель Совета                                                                                       Константин Келеш

 Контрассигнует:

Секретарь Совета                                                                                              Наталия Кристева

http://www.ceadir-lunga.md/

Приложение №1

к решению Городского Совета №XLII/5 от 19 ноября 2013 г.

БЮДЖЕТ

по примэрии г. Чадыр-Лунга на 2014 год.

I. Доходы

  Наименование доходов

Сумма,

тыс.

леев

111.00 Подоходные налоги  6 300,0

111.01 Подоходный налог с физических лиц 6130,0

111.09 Прочие подоходные налоги 170,0

114.00 Налоги на собственность 1 462,7

114.01
Земельный налог на земли сельскохозяйственного назначения за

исключением налога от крестьянских хозяйств
533,0

114.02 Земельный налог на земли несельскохозяйственного назначения 75,0

114.03 Земельный налог с физических лиц 50,4

114.06 Земельный налог на пастбища и сенокосы 27,0

114.07
Земельный налог на земли сельскохозяйственного назначения с

крестьянских (фермерских) хозяйств
48,2

114.10 Налог  на недвижимое имущество юридических лиц 90,0

114.11 Налог на недвижимое имущество физических лиц 9,1

114.12

Налог на недвижимое имущество, уплачиваемый исходя из оцененной

(рыночной) стоимости недвижимого имущества, юридическими и

физическими лицами, зарегистрированными в качестве

предпринимателей

250,0

114.14

Налог на недвижимое имущество, уплачиваемый физическими лицами

– гражданами, исходя из оцененной (рыночной) стоимости

недвижимого имущества

380,0

115.00 Внутренние налоги на товары и услуги 130,0

115.39
Сбор за представление услуг по автомобильной перевозке пассажиров

на территории муниципиев, городов и сел (коммун)
40,0

115.41 Сбор за размещение рекламы 70,0

115.57 Плата за выдачу разрешений на строительство 20,0

120.00 Неналоговые поступления 3 871,5

121.00
Другие доходы от предпринимательской деятельности и

собственности
1 210,0

121.12 Проценты на остатки бюджетных средств на банковских счетах 10,0

121.32 Арендная плата за земли сельскохозяйственного назначения 150,0

121.33 Арендная плата за земли несельскохозяйственного назначения 150,0

121.35 Наем имущества публичной собственности 50,0

121.37 Плата за предпринимательский патент 850,0

122.00 Административные сборы и платежи 2 661,5

122.24 Поступления платы от лиц, помещенных в медицинские вытрезвители 1,5

122.27 Рыночный сбор 290,0

122.28 Сбор за благоустройство территорий 370,0

122.29 Сбор за временное проживание 10,0

122.30 Сор за объекты торговли и/или объекты по оказанию социальных услуг 1500,0

122.34 Сбор за парковку автотранспорта 10,0

122.40 Прочие поступления 400,0

122.69 Сбор за рекламные устройства 80,0

123.00 Административные штрафы и санкции 15,0

123.15 Прочие штрафы и штрафные санкции 15,0

151.01 Специальные средства 2 012,0

ИТОГО ТЕКУЩИЕ ДОХОДЫ 13 791,2

300.00 Трансферты 5 543,3

312.00
Текущие трансферты из районных бюджетов и центрального бюджета

автономно-территориального образования с особым правовым статусом
5 543,3

ВСЕГО 19 334,5

II. Расходы

  ВСЕГО

В том числе:

Бюджетные

средства,

тыс. леев

Специальные

средства,

тыс. леев

Р - 1
Государственные услуги общего

назначения, в т. ч.:
1 615,3 1 165,3 450,0

01.02.015
Исполнительные органы местного

публичного управления
1 615,3 1 165,3 450,0

Р - 3 Национальная оборона, в т. ч.: 10,0 10,0 -

03.01.034
Военно-административная

деятельность
10,0 10,0 -

Р - 6 Образование, в т. ч.: 12 685,1 11 629,1 1056,0

06.01.051 Дошкольные учреждения 12 174,3 11 168,3 1006,0

06.07.069

Учреждения и мероприятия в

области образования, не отнесенные

к другим группам (Летний отдых

детей)

392,1 342,1 50,0

06.07.073

Учреждения и мероприятия в

области образования, не отнесенные

к другим группам

(Централизованная бухгалтерия)

118,7 118,7 -

Р – 8

Культура, искусство, спорт и

мероприятия для молодежи,         в

т. ч.:

926,7 870,7 56,0

08.02.088 Музеи и выставки 131,9 130,9 1,0

08.02.089
Дворцы и дома культуры, клубы и

другие учреждения клубного типа
704,8 649,8 55,0

08.05.085
Мероприятия по физической

культуре и спорту
13,0 13,0 -

08.02.101
Прочие мероприятия по культуре и

искусству
68,7 68,7 -

08.07.092 Мероприятия для молодежи 8,3 8,3 -

Р - 10
Социальное страхование и

социальная помощь, в т. ч.:
1 387,7 1 137,7 250,0

10.03.126
Дома-интернаты для престарелых и

инвалидов
1 245,9 995,9 250,0

10.03.129
Служба по социальному

обслуживанию на дому
141,8 141,8 -

Р - 15
Жилищное и коммунальное

хозяйство, в т. ч.:
1 500,0 1 500,0 -

15.02.179
Благоустройство районов, городов,

сел (коммун)
1 500,0 1 500,0 -

Р - 20

Деятельность и услуги, не

отнесенные к другим основным

группам, в т. ч.:

1 209,7 1 009,7 200,0

20.09.015

Исполнительные органы местного

публичного управления (работники

по обслуживанию здания)

218,9 218,9 -

20.03.213
Резервный фонд органов местного

публичного управления
148,0 148,0 -

20.09.214 Прочие расходы 842,8 642,8 200,0

 ВСЕГО 19 334,5 17 322,5 2 012,0

Председатель Совета                                                                                       Константин Келеш

Контрассигнует:

Секретарь Совета                                                                                              Наталия Кристева

Приложение №2

к решению Городского Совета №XLII/5 от 19 ноября 2013 г.

ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ ПО АППАРАТУ ПРИМЭРИИ НА 2014 ГОД

№ п/п Наименование должностей Всего

1 Примар 1

2 Заместитель примара 1

3 Секретарь местного совета 1

4 Главный бухгалтер 1

5 Главный архитектор 0,5

6 Специалист 9

7 Секретарь-машинистка 1

8 Комендант 0,5

9 Водитель 1

                         ВСЕГО 16

Примечание: расшифровка штатных единиц – специалистов:

Специалист по сбору налогов – 2 ед.;

Специалист по землеустройству – 1 ед.;

Заместитель главного бухгалтера – 1 ед.;

Специалист по планированию – 1 ед.;

Специалист по проблемам молодежи и спорту – 1 ед.;

Специалист по связям с общественностью – 0,5 ед.;

Юрист –1 ед.;

Специалист по вопросам приписки, призыва и комплектования  – 1 ед.;

Специалист по вопросам строительства, коммунального хозяйства и дорог – 0,5 ед.;

ШТАТНЫЕ ЕДИНИЦЫ, ФИНАНСИРУЕМЫЕ ЗА СЧЕТ

СПЕЦИАЛЬНЫХ СРЕДСТВ НА 2014 ГОД

№ п/п Наименование должностей
Количество

единиц

                 Примэрия г. Чадыр-Лунга

1 Курьер 1

2 Лесник 1

 ВСЕГО 2

Председатель Совета                                                                                       Константин Келеш

 Контрассигнует:

Секретарь Совета                                                                                             Наталия Кристева

Приложение №3

к решению городского совета №XLII/5 от 19 ноября 2013 г.

ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ ПО ЦЕНТРАЛИЗОВАННОЙ

БУХГАЛТЕРИИ НА 2014 ГОД

№ п/п Наименование должностей
Количество

единиц

1 Бухгалтер 2,5

           В С Е Г О 2,5

Председатель Совета                                                                                       Константин Келеш

 Контрассигнует:

Секретарь Совета                                                                                              Наталия Кристева

Приложение №4

к решению городского совета №XLII/5 от 19 ноября 2013 г.

ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ ПО ДЕТСКИМ САДАМ НА 2014 ГОД

№

п/п
Наименование должностей Всего

Д/сад

№ 1

Д/сад

№ 4

Д/сад

№ 5

Д/сад

№ 6

Д/сад

№ 7

Д/сад

№ 8

1 Заведующая 6,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0

2 Методист 3,5 1,0 - - 1,0 0,5 1,0

3 Медсестра 6,5 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1.5

4
Помощник заведующей по

хозяйственной части
1,0 - - - - - 1,0

5 Заведующий хозяйством 5,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 -

6 Шеф – повар 1,0 - - - - - 1,0

7 Повар 6,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0

8 Помощник повара 6,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0

9 Подсобный рабочий кухни 3,5 1,0 - - 1,0 0,5 1,0

10 Рабочий по обслуживанию здания 4,75 1,0 0,5 0,5 1,0 0,5 1.25

11 Швея – кастелянша 5,0 1,0 0,5 0,5 1,0 1 1

12 Прачка 11,25 2,0 1,25 1,25 2,0 1,75 3

13 Воспитатели ясельной группы 12,4 1,55 1,55 1,55 1,55 1,55 4,65

14 Санитарка -няня ясельной группы 10,4 1,3 1,3 1,3 1,3 1,3 3,9

15 Воспитатели дошкольной группы 58,95 10,9 6,2 6,2 10,85 9,3 15,5

16 Помощник воспитателя 43,7 8,05 4,6 4,6 8,05 6,9 11,5

17 Музыкальный руководитель 11,25 2,0 1,25 1.25 2,0 1,5 3.25

18 Преподаватель гагаузского языка 9,5 1,75 1,0 1,0 17,5 1,5 2,5

19 Преподаватель молдавского языка 9,5 1,75 1,0 1,0 1,75 1,5 2,5

20 Сторож 12,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0

21 Оператор котельной 24 ед. сезонные 12,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0

22 Дворник 3,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 1,0

23 Уборщик помещений 1,0 - - - - - 1,0

24 Логопед 1,5 - 0,5 - 0,5 - 0,5

                               ВСЕГО 245,2 42,8 29,15 28,65 43,25 37,3 64,05

Председатель Совета                                                                                       Константин Келеш

 Контрассигнует:

Секретарь Совета                                                                                              Наталия Кристева

Приложение №5

к решению городского совета №XLII/5 от 19 ноября 2013 г.

ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ ПО ЛАГЕРЮ НА 2014 ГОД

№ п/п Наименование должностей
Количество

единиц

1 Начальник лагеря 1

2 Воспитатель 8

3 Руководитель кружка 1

4 Врач 1

5 Медсестра 1

6 Рабочий по обслуживанию 1

7 Санитарка 1

8 Уборщица 1

9 Шеф – повар 1

10 Повар 1

11 Рабочий столовой 2

12 Сестра хозяйка 1

13 Завхоз 1

14 Прачка 1

15 Сторож 3

           ВСЕГО 25

Председатель Совета                                                                                       Константин Келеш

 Контрассигнует:

Секретарь Совета                                                                                            Наталия Кристева

Приложение №6

к решению городского совета №XLII/5 от 19 ноября 2013 г.

ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ ПО ДОМУ КУЛЬТУРЫ НА 2014 ГОД

№ п/п Наименование должностей
Количество

единиц

1 Директор 1

2 Заместитель директора 1

3 Художественный руководитель 1

4 Режиссер массовых мероприятий 1

5 Хореограф 1

6 Специалист-методист по работе с детьми 1

7 Аккомпаниатор 1

8
Техник по эксплуатации звукотехнического

оборудования
1

9
Инженер по эксплуатации звукотехнического

оборудования
1

10 Рабочий по обслуживанию здания 1

11 Дворник 1

12 Техничка 2

13 Сторож 3

                ВСЕГО 16

ШТАТНЫЕ ЕДИНИЦЫ, ФИНАНСИРУЕМЫЕ ЗА СЧЕТ

СПЕЦИАЛЬНЫХ СРЕДСТВ НА 2014 ГОД

 Дом культуры

1 Художник 1

 ВСЕГО 1

Председатель Совета                                                                                       Константин Келеш

 Контрассигнует:

Секретарь Совета                                                                                              Наталия Кристева

Приложение №7

к решению городского совета №XLII/5 от 19 ноября 2013 г.

.

ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ ПО МУЗЕЮ НА 2014 ГОД

№ п/п Наименование должностей
Количество

единиц

1 Директор 1

2 Хранитель музейных фондов 1

3 Техничка 1

4 Рабочий по обслуживание 1

              ВСЕГО 4

Председатель Совета                                                                                    Константин Келеш

 Контрассигнует:

Секретарь Совета                                                                                            Наталия Кристева

Приложение №8

к решению городского совета №XLII/5 от 19 ноября 2013 г.

ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ ПО ДОМУ ПРЕСТАРЕЛЫХ НА 2014 ГОД

№ п/п Наименование должностей
Количество

единиц

1 Директор 1

2 Бухгалтер 1

3 Врач 1

4 Психолог 1

5 Медсестра 2

6 Заместитель директора по хозяйств. части 1

7 Младшая сестра по уходу 4

8 Санитарка – техничка 2

9 Повар 2

10 Кухонный работник 2

11 Сторож 4

12 Прачка 1

13 Водитель 1

14 Оператор котельной 2 единиц  сезонные 1

15 Подсобный рабочий 1

        ВСЕГО 25

Председатель Совета                                                                                     Константин Келеш

 Контрассигнует:

Секретарь Совета                                                                                           Наталия Кристева

Приложение №9

к решению городского совета №XLII/5 от 19 ноября 2013 г.

ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ ПО РАБОТНИКАМ,

ОБСЛУЖИВАЮЩИМ НА ДОМУ НА 2014 ГОД

№ п/п Наименование должностей
Количество

единиц

1 Соцработники 4

                    ВСЕГО 4

Председатель Совета                                                                                       Константин Келеш

 Контрассигнует:

Секретарь Совета                                                                                            Наталия Кристева

Приложение №10

к решению городского совета №XLII/5 от 19 ноября 2013 г.

ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ РАБОТНИКОВ,

ОБСЛУЖИВАЮЩИХ ЗДАНИЕ НА 2014 ГОД

№ п/п Наименование должностей
Количество

единиц

1 Техничка 3

2 Сторож 3

3 Оператор котельной  4 единицы сезонные 2

4 Дворник 1

                                ВСЕГО 9

Председатель Совета                                                                                       Константин Келеш

 Контрассигнует:

Секретарь Совета                                                                                             Наталия Кристева

Приложение №11

к решению городского совета №XLII/5 от 19 ноября 2013 г.

ШТАТНЫЕ ЕДИНИЦЫ, ФИНАНСИРУЕМЫЕ ЗА СЧЕТ

МЕСТНЫХ СБОРОВ НА 2014 ГОД

№ п/п Наименование должностей
Количество

единиц

1 Заместитель примара 1

2 Специалист по сбору налогов 1

3 Главный архитектор 0,5

4 Пресс-секретарь 1

5 Бухгалтер – кассир 1

6 Специалист по ГЗ 1

7 Электрики 3

8 Агроном 1

9 Работники питомника 2

10 Охранники парка 2

 ВСЕГО 13,5

Председатель Совета                                                                                       Константин Келеш

 Контрассигнует:

Секретарь Совета                                                                                           Наталия Кристева